

SŁOWO

Wilno. Niedziela 10 kwietnia 1927 r.

Redakcja i Administracja ul. Ad. Mickiewicza 4, otwarta od 9 do 3 Telefon: redakcji 243, administracji 228, drukarni 262

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł zagranicę 7 zł. Konto czekowe w P. K. O. Nr 80250.

W sprzedaży detalicznej cena odyńczego n—ru 20 groszy.
Opłata pocztowa nieopłaconych ryczałtem.
Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca.

ODDZIAŁY:

BARANOWICZE — ul. Szosowa 172
BRASŁAW — ul. 3-go Maja 64
DUK SZY — ul. Oen. Berbeckiego 10
DUNIOWICZE — ul. Wileńska 1
GLIBOKIE — ul. Zamkowa 80
GRODNO — Plac Batoiego 8
KAMIEŃ KOSZYRSKI — Związek Ziemian
LIDA — ul. Majora Mackiewicza 68

NIEŚWIEŻ — ul. Ratuszowa 1
NOWOGRÓDEK — ul. Mickiewicza 20
NOWO ŚWIECIANY — ul. Wileńska 28
POSTAWY — ul. Rynek 19
STOLPCE — ul. Piłsudskiego
ST. ŚWIECIANY — ul. Rynek 9
ŚWIR — ul. 3-go Maja 5
WILEJKA POWIATOWA — ul. Mickiewicza 24

O odpoczynek niedzielny.

WARSZAWA, 9 IV. PAT. W czasie od dnia 4 do 9 b. m. włącznie odbyła się sesja komisji rzeczoznawców dla spraw mniejszości narodowych i województw wschodnich przy Komitecie ekonomicznym Rady Ministrów. W sesji tej brał udział p. minister Wasilewski, p. mec. Loewenhertz i naczelnik wydziału narodowościowego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych p. Suchenek-Sucheci, jako sekretarz komisji.

Na wstępie przyjęto do wiadomości pismo p. Tadeusza Hołówny, w którym p. Hołowno składa mandat członka komisji z powodu objęcia funkcji urzędowej. Komisja wyraziła p. Hołownemu podziękowanie za dotychczasową owocną działalność. Oświadczeniem o braku udziału w dalszym ciągu obrad przedstawił p. Suchenek-Sucheci, jako sekretarz komisji.

W toku konferencji wyłoniła się konieczność wyjaśnienia stanowiska organizacji żydowskich co do szeregu konkretnych zagadnień. Zaproponowano przedstawić tych organizacji udzielając odpowiedzi na szereg postawionych przez komisję pytań. W dalszym ciągu obrad przedstawił p. Suchenek-Sucheci, jako sekretarz komisji.

W tym celu sondażuje już opinie niemieckie, przypuszczając, że represje stosowane wobec Niemców klajdzących, nie będą w tej sprawie stanowiły żadnej przeszkody. Dziennik kończy swoje wywody, iż kredyt, udzielone obecnemu rządowi kowieńskiemu nie mogłyby się przyczynić do poprawienia sytuacji gospodarczej na Litwie, ponieważ pieniądze te nie dostaną się we właściwe ręce.

Ankieta w sprawie wojew. połudn.-wschodnich.

Następnie komisja zajmowała się sprawą zwolnienia w ciągu maja w Warszawie ankiety w sprawie administracji trzech województw południowo-wschodnich. Od osób, biorących udział w tej ankiecie komisja zażądała przedstawienia i ścisłego sformułowania: 1) spostrzeżeń i uwag, jakie nasuwają się ludności zwracającej się do urzędów państwowych, o funkcjonowaniu, urządzeniach i duchu administracji państwowej, 2) postulatów tej ludności w kierunku ulepszeń lub zarządzeń, które mogłyby być wydane w granicach istniejących ustaw. Komisja ustaliła nazwiska uczestników ankiety i wszystkie szczegóły związane z przeprowadzeniem tej ankiety. Ponadto komisja zapoznała się z ostatnimi zarządzeniami władz z dziedziny zaspakajania potrzeb gospodarczych i kulturalnych mniejszości narodowych, szczególnie uwzględniając sprawę szkolnictwa ukraińskiego i białoruskiego.

Rekonwalescencja króla Ferdynanda

BUKARESZT, 9 IV. PAT. Lekarze oświadczają, że w stanie zdrowia króla Ferdynanda zaszła tak znaczna poprawa, iż można powiedzieć, że król wszedł w okres rekonwalescencji. Likwidacja konfliktu sowiecko-szwajcarskiego.

GENEWA, 9 IV. PAT. W kołach politycznych, zbliżonych do Ligi Narodów krąży pogłoski o definitywnym zlikwidowaniu konfliktu, jaki wynikł między Szwajcarią a Rosją Sowiecką na tle zabójstwa Worowskiego. Według tych wiadomości Sowieci mają zażądać przestąpienia Szwajcarii. W związku z tem przypuszczają w tychże kołach, że przedstawiciele Sowieci wezmą udział w majowej, międzynarodowej konferencji ekonomicznej, jak również w przyszłej konferencji rozbrojeniowej.

Wypadek z Mia Marą

HAMBURG, 9 IV. PAT. Artystka filmowa Mia Mara doznała wczoraj skutkiem zderzenia się samochodu powożących obrażeń głowy i złamań obojczyka.

Revolucja monarchistyczna w Rosji.

LONDYN, 8.4. — Według otrzymanych tu depesz, w Rosji wybuchła rewolucja przeciwko władzy sowieckiej. Szczegółów na razie brak, stwierdzone jest jednak, że ruch jest monarchistycznym pochodzenia. Sytuacja przedstawia się zagadkowo.

LONDYN, 9 IV. PAT. Prasa donosi z Konstantynopola, że według otrzymanych tam wiadomości z Angory w Rosji miał wybuchnąć ruch monarchistyczny.

Zbliżający się kryzys państwa Kowieńskiego.

BERLIN, 9 IV. PAT. Zbliżona do ministra Stresemanna „Taegliche Rundschau” omawiając w dłuższym artykule sytuację obecną na Litwie Kowieńskiej, stwierdza katastroficzne położenie rolnictwa litewskiego, któremu dają się we znaki zwłaszcza wysokie cla ochronne pozbawiające go możliwości pokrywania najprymitywniejszych potrzeb. W utrzymaniu cel ochronnych zainteresowani są wpływowi przywódcy partii chrześcijańsko-demokratycznej, którzy ludź się iż w ten sposób uda się im rozwinąć nowopowstały przemysł rodzimy na Litwie. Oni to spowodowali katastroficzne położenie gospodarki Litwy. Rząd kowieński potrzebuje na gwałt kredytów zagranicznych.

Mówiąc o ostatnim przewrocie „Taegliche Rundschau” podkreśla, że rząd powstały po przewrocie miał pewne widoki utrzymania kredytów zagranicznych oraz porozumienia się z Polską. Chrześcijańscy demokraci gotowi byli wówczas zerwać stosunki z Sowietami, domagając się porozumienia z Polską. Dziennik zaznacza w dalszym ciągu, że po rozbiści się rzekomych tajnych rokowań z Polską rząd kowieński, nie mogąc jedyne na uzyskanie kredytów Anglii, spodziewa się je obecnie uzyskać w Niemczech i w tym celu sonduje już opinie niemieckie, przypuszczając, że represje stosowane wobec Niemców klajdzących, nie będą w tej sprawie stanowiły żadnej przeszkody. Dziennik kończy swoje wywody, iż kredyt, udzielone obecnemu rządowi kowieńskiemu nie mogłyby się przyczynić do poprawienia sytuacji gospodarczej na Litwie, ponieważ pieniądze te nie dostaną się we właściwe ręce.

Obecne stosunki Kowna z Watykanem.

Z Kowna donoszą: Nowomianowany nuncjusz papieski w Kownie, arcybiskup Szioja, wręczając listy uwierzytelniające prezydentowi państwa, wysłonił przemówienie, w którym podkreślił, że stosunki pomiędzy Litwą i Watykanem weszły na nowe tory przyjazne. Jednocześnie Stolica Apostolska, mianując nuncjusza w Kownie, uznała niepodległe państwo litewskie de jure.

Pisma opozycyjne wskazują na fakt, że dotychczasowe zerwanie dyplomatycznych stosunków z Watykanem, miały swój początek w koncordacie Polski, w którym Wilno zostało uznane za ziemie Polski. Żaden rząd litewski nie powinienby nawiązywać stosunków z Watykanem, dopóki krzywdą ta nie zostanie naprawiona. Nie wiadomo jakie są przyczyny, które zniechęciły obecną Litwę do zmiany stanowiska.

„Litewski Żinios” wyraża przekonanie, że poseł Stolicy Apostolskiej w Kownie będzie usiłował pogodzić Litwę z Polską.

Revolucyjny „Komitet Pomocy” w Kownie.

Z Kowna donoszą: Premier Waldemaras udzielił wywiadu prasie w sprawie przegłoszonego zamachu stanu.

Przygotowania takie — oświadczył Waldemaras — czynione były również na prawicy jak lewicy. Spisek faszystowski zlikwidowany został w szybkim tempie. O wiele poważniejszy był spisek ze strony lewicy. Powstała tajna organizacja, na czele której stał t. zw. „Komitet Pomocy”, kierowany przez arystokratę po sta Pajosa. Organizacja grupowała elementy opozycyjne: ludowców, socjalistów, demokratów i komunistów. Ci ostatni zadawali sobie jedynie ogólnie popieranie popieraniem zamachu, nie wysuwając własnego programu. Wybuch nastąpił 15 maja. Przeszkodą okazało się aresztowanie kilku członków spisku. Dopiero później aresztowano głównego dowódcę, po sta Pajosa.

Nowy Prezydent Łotwy.

RYGA, 9-IV. PAT. Nowoobрани prezydent republiki Semgals złożył wczoraj wieczorem przed sejmem przysięgę na wierność konstytucji i niezłomnie potem objął swe funkcje. Dzienniki, pisząc o znacznej większości, jaka wypowiedziała się za kandydaturą Semgals, nazywają go mężem międzypartijnego pojednania.

Kłeska wojsk Kantońskich.

LONDYN 9-IV. PAT. „Morning Post” donosi z Szanghaju, że 6 b. m. wojska kantońskie poniosły dotkliwą porażkę w bitwie na północ od Tu-Kou, tracąc 20 tys. żołnierzy, zabitych i rannych. Główna kwatera wojsk południowych kieruje pośpiesznie w stronę Nankinu wszystkie, będące w rozporządzeniu rezerwy.

SZANGAJ, 9-IV. PAT. Według radio-telegramów z Czin-Kiang, armia Sun-Czuan-Fanga zadała dotkliwą klęskę wojskom południowym, posuwającym się na północ od Wielkiego Kanalu.

Bunt szczerpów marokańskich.

MADRYT, 9 IV. PAT. Dzienniki ogłaszają depeszę z Tetanu według której koncentracja wojsk hiszpańskich w Cala del Quemado (?) przeprowadzana jest dalej w związku z mającymi niezwłocznie nastąpić operacjami dla zniszczenia ogniska buntu znajdującego się w Ketame, w pobliżu strefy francuskiej. Większość oddziałów pochodzi z obszarów zachodnich, gdzie buntujące się szczerpy zostały już uspokojone. Oddziały te powrócą na miejsce na poprzednie miejsce postoju, celem wzięcia udziału w nowych operacjach, których plan został już ułożony. Projektowane operacje mieć będą na celu nawiązanie łączności między obszarami Dzebal Chomara i Rifu.

Nowa afra szpiegowska na Pomorzu.

TORUŃ, 8. VI. Dziś w wyniku prowadzonego od kilku dni śledztwa prokuratury wojskowej łącznie z policją polityczną przystąpiła do likwidacji szeroko rozgałęzionej akcji szpiegowskiej na terenie garnizonu grudziądzkiego i na wstępie aresztowała kilkanaście osób ze sfer wojskowych i cywilnych. Według informacji ze strony władz prowadzących dochodzenie w tej sprawie, afra ostatnio wykryta jest o wiele większa aniżeli kilkanaście dni temu zlikwidowana wielka afra w Chojnicach. Szczegóły nowej afry trzymane są w ścisłej tajemnicy.

Listy skazanego szpiega.

TORUŃ 8.4. Jak się dowiadujemy, po wykonaniu wyroku śmierci na por. Piątku i por. Piłku, listy, przesłane napisany, został doręczony gen. Berbeckiemu. W liście tym Piątek informuje dowódcę korpusu o tem, jakiego rodzaju wiadomości udzielił wywiadowi niemieckiemu. W końcu listu przeprosza swego dowódcę za wyrządzoną krzywdę. Drugi list pozostawił skazany dla rodziców, w którym prosi o zajęcie się losem jego narzeczonej, oraz błaga o pokrycie jego osobistych długów, zaciągniętych u rozmaitych osób.

Pożar Dąbrowy.

TARNÓW 9 IV. PAT. Wczoraj późną nocą w Dąbrowie pod Tarnowem wybuchł w pewnym szynku pożar. Wskutek silnego wiatru pożar przemiął się na pięć sąsiednich budynków, które doszczętnie spłonęły. Sto osób pozostało bez dachu nad głową. Jedna osoba znalazła śmierć w płomieniach. Przyczyna narazie niewiadoma.

Rada miejska w Warszawie rozwiązana.

WARSZAWA, 9. IV. Pat. Dnia 9 b. m. Pan Prezydent Rzeczypospolitej podpisał dekret rozwiązujący radę miejską m. st. Warszawy.

Na marginesie oferty

Wiadomości o warunkach pożyczki amerykańskiej do wczoraj wieczór były jeszcze skąpe, stąd pochodzą, że znani ekonomiści polscy wolą w tej sprawie głosu nie zabierać. Do plusów tej pożyczki należy zaliczyć *revolving credit*, stosunkowo niewysoki procent 7 do 8 rocznie, do jej minusów pewną, choć ograniczoną, kontrolę międzynarodową nad polityką kredytową Banku Polskiego. Kontrola ta jednak nie ma nic wspólnego z warunkami, którym poddać się musiałaby Austria i Węgry, należy nawet sądzić, że rady cudzoziemskich doradców w Banku Polskim będą dyktowane wyłącznie racjami ekonomicznymi, a więc będą Polsce bardzo użyteczne, lecz podobno właśnie ta kontrola stanowi przyczynę opozycji przeciw pożyczce Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i powściągliwości wobec niej Pana Marszałka Piłsudskiego. Nie możemy oczywiście przejść do porządku dziennego nad temi zastrzeżeniami. Zbyt święte są uczucia, które Polakom każą być specjalnie drażliwymi, gdy chodzi o narzucanie kontroli międzynarodowej — tak dalece cała sytuacja polityczna Polski wymaga całkowitej i w każdym kierunku swobody ruchów własnego państwa.

O ile można się zorientować z nader szczupłych doniesień prasy zagranicznej, warunki zaofiarowane Polsce są wynikiem olbrzymiego wzrostu prestiżu i zaufania do naszego państwa, jaki się datuje od chwili *stabilizacji* u nas stosunków politycznych, od chwili posiadania przez Polskę rządu *stałego*, od przesilenia, kryzysów i humorów partyjnych uniezależnionego. Toż o ile wraz z dużą częścią publicystyki polskiej witamy radośnie *możliwość* zaciągnięcia pożyczki zagranicą, witamy radośnie fakt zupełnej zmiany obrazu od czasów kiedy zabiegi naszych rządów parlamentarnych o pożyczkę stały się spotykały zagranicą z rekuza, o ile wolelibyśmy aby pożyczka umówiona przez prof. Krzyżanowskiego i Młynarskiego doszła do skutku, że względu na dobroczynne skutki naoliwiania kredytem maszyny całego naszego gospodarstwa społecznego, — o tyle dalecy jesteśmy od przedstawiania tej właśnie pożyczki jako *deski ratunku*, której o ile państwo polskie się nie uchwyci to pójdzie na dno.

W Czasie krakowskim, w artykule omawiającym pożyczkę amerykańską taki np. spotykamy *passus*:

A jeśli w umyśle Prezydenta Mościłkiego (który ma najwięcej skrupułów przeciw pożyczce) dojdą walczący ze sobą argumenty za i przeciw, to należy ufać, iż znakomity ten uczonec dał się przekonać przez obiektywne fakty i skłonił prezydenta gabinetu marsz. Piłsudskiego, aby nie obawiał się normalizacji życia gospodarczego i politycznego.

Zdaje się, że intencją publicysty było zgrabnie i niedostrzegalnie ukłód marsz. Piłsudskiego. Ze względów być może od takiej intencji publicysty niezależnych, i frazes ten wypadł dość niezgrabnie, a przede wszystkim niesprawiedliwie. (Sąd o pracy każdego gabinetu w Polsce można wywnioskować jedynie na podstawie porównania z pracą innych gabinetów. Otóż jeśli chodzi o *normalizację*, jeśli przez taki wyraz nie rozumiemy stosunków, przy których o nominacji generałów dywizji miały decydować kluby sejmowe, jak do tego dążyli zwolennicy ustawy o nac. władzach wojskowych opracowanej przez jeden z rządów poprzednich, — jeśli chodzi o *normalizację* stosunków w państwie, to rząd marsz. Piłsudskiego zrobił w tym kierunku dużo, bardzo dużo i to we wszelkich dziedzinach, a przede wszystkim dziedzinie gospodarczej. Jeśli zaś zdarzają się jakieś od czasu do czasu posunięcia niesamowite jak np. wyłącznie chyba w celach zajątrwania stosunków na wsi wydane rozporządzenie o przymusowym kwatrowaniu usuniętych robotników

rolnych, ta niesamowitość takich posunięć ma swą genezę właśnie w resztkach wpływów partyjnych, w tem, że taki czy inny wyższy urzędnik, taki czy inny minister „robi sobie maskę” wielkiego lewicowca, muruje sobie pitrwsze miejsce na przyszłej liście państwowej w przyszłych wyborach i zaufania Prezydenta i Szefa rządu nadużywa w celu posunięć o klasycznie demagogicznym charakterze.

Rekolekcyjny nastrój przedwielkonoctny zmusza autora „artykułu, uznającego za szkodzący interesom państwowym „Realny program [w sprawie litewskiej]” do rozmyślań o swojej winie. Niestety, nie umiemy się dostroić do tonu pokutnego. Podnoszenie dżapazonu wymaga i ambicji społeczeństwa gdy chodzi o politykę zagraniczną, wydaje się nam odpowiednią rolą dla publicysty, często nawet mogącą ułatwić, a nie utrudnić zadanie ministerstwu spraw zagranicznych. Natomiast wołanie w chwili finiszu rokowań o „pożyczkę” że ta pożyczka jest dla nas deską ratunku, że bez jej zaciągnięcia stoczymy się w przepaść, że czekają nas przeróżne katastrofy moralne i materialne, w razie jeśli daną ofertą wzgardzimy, — wydaje się nam usługą okazaną rządowi całkiem innego gatunku. Zwalaszca jeśli te czarne barwy znajdują się na palecie, której na imię własna, tendencyjna fantazja.

Uwagi powyższe nie przeszkadzają przekonaniu, iż skutki znalezienia się w Polsce znacznej ilości gotówki puszczanej w obrót gospodarstwa społecznego, wzmocniłyby ogromnie Polskę, powiększyłyby i tak dużą popularność obecnego rządu w sferach gospodarczych.

Jeszcze w listopadzie r. z. jeden z wybitnych przywódców prawicowej opozycji tłumaczył, że pomimo zalet rządu marsz. Piłsudskiego „gospodarczo” prowadzi on kraj do katastrofy. Oferta, którą składają nam Amerykanie, niezależnie od tego czy zostanie przyjęta, co wydaje się prawdopodobne, czy też nie (co jest mniej możliwe), — wskazuje na tę wielką przeszczeń, którą sukces ekonomiczny obecnego rządu dzieli od niepowodzeń na tem polu rządów poprzednich.

PODZIĘKOWANIE.

Klinice chirurgicznej U. S. B. na ręce prof. Michajdy i Dr Tymńskiego za czułą opieką okazaną naszemu ukochanemu Ojcu, Ks. Kapelanowi Żywickiemu za oddanie ostatniej posługi zmarłemu, Zarządowi Wileńskiego Banku Ziemskiego, Kołegom oraz wszystkim znajomym, którzy okazali serce śp. w. ilhe mowi Malinowskiemu, składamy najserdeczniej sze podziękowanie.

Bobkowsy i Osterwowie.

Sejm i Rząd.

Ustrój administracyjny.

Ministerstwo spraw wewnętrznych kończy w najbliższym czasie dwie prace.

Pierwszą jest projekt rozporządzenia p. Prezydenta Rplitej o organizacji władz administracyjnych II-ej i I-ej instancji t. j. wojewódzkich i powiatowych. Projekt ten reguluje nowo całokształt organizacji władz administracyjnych. Będzie on stanowić jednolitą podstawę prawną dla organizacji władz administracyjnych na terenie całego Państwa. W chwili obecnej rozpoczynają się prace nad uzgodnieniem tego projektu ze wszystkimi ministerstwami.

Drugą z prac stanowi projekt rozporządzenia p. Prezydenta Rplitej o postępowaniu administracyjnym. Prace nad tym projektem prowadzi ministerstwo przy współudziale komisji wniosków ustawodawczych dla Ziemi Wschodnich, istniejącej przy Prezydium Rady Ministrów. Projekt ten będzie pierwszą kodyfikacją przepisów o postępowaniu administracyjnym, które dotychczas są w rozmaitych dzielnicach kraju różne. Praca dobiega końca, w najbliższych tygodniach projekt będzie przedłożony Radzie Ministrów.

Oba projektowane rozporządzenia stanowią mają podstawy całkowitej reformy administracji.

Jaskółki przedwyborcze.

Przygotowania do wyborów są jeszcze naogół w stadium wstępnym. Jak mówią, odbyły się pierwsze rozmowy pomiędzy „Undo”, (najpotężniejszym stronnictwem ukraińskim w Galicji Wschodniej) a nacjonalistami niemieckimi z pod znaku p. Hasbacha.

Rozmowy miały na celu połączenie sojuszu obu tych grup u podstawy ewentualnego „Bloku mniejszości” celem zabezpieczenia się przed przeważnymi woływaniami sjonistów, jak to było w r. 1922. W „Undo” istnieją odłamy, sympatyzujące z helmanem Skorupadskim, a więc o „orientacji niemieckiej”, co ułatwia rokowania z p. Hasbachem. Poza tym w kierownictwie „Piasta” zarysował się plan „Bloku centrowego”, któryby objął „Piasta”, N.P.R. i Ch.-D. z wykluczeniem Zw. L. N., grupy Dubanowicza i Obozu Wielkiej Polski.

„Monarchista Wileński”.

W dniu wczorajszym ukazało się nowe pismo „Monarchista Wileński”. Pismo to o charakterze popularnego tygodnika, redagowane żywo i ciekawie, przynosi na wstępie deklarację ideową grupy osób, z inicjatywy których zostało pismo powołane. Przystępna cena, za ledwie 5 gr., umożliwia zaznajomienie się z nowym pismem najszerszym masom. To też już w dniu wczorajszym cieszyło się ono wielkim powodzeniem. „Monarchista Wileński” życzymy jaknajpomyślniejszego rozwoju.

Tajemnicę pięknych i białych zębów posiada ten kto stale używa

Pasty do zębów „Tien”.

WILNO, ul. Wileńska dom nr. 23, tel. 895

po leca na święta wysokiej jakości: Formy do serów (paschy), Blachy do ciast i mas, Naczynia kuchenne, Samowary, Szczotki.

Dostawa do mieszkań i hoteli bezpłatnie.

DOM HANDLOWO-PRZEMYSŁOWY „ŚWIT”

WILNO, ul. Wileńska dom nr. 23, tel. 895

po leca na święta wysokiej jakości: Formy do serów (paschy), Blachy do ciast i mas, Naczynia kuchenne, Samowary, Szczotki.

Dostawa do mieszkań i hoteli bezpłatnie.

DRUSKIENIKI

Zdrowisko położone nad Niemnem i otoczone olbrzymimi lasami sosnowymi. Radjocynne solanki. Kąpiele: solankowe, kwasowogłowe, borowinowe. Hydropatja. Elektroterapia. Kąpiele słoneczno-powietrzne. Plaża nad Niemnem. Kąpiele kaskadowe

SUCHO, SŁONECZNIE, WESOŁO, TANIO.

Dość ładnych spacerów i wycieczek. Rybołówstwo. Grzybobranie.

Sezon od 15 maja do 20 września.

Warszawskie Towarzystwo
Handlu Herbatą
Lugocki, W. Wrześniewski
Spółka Akcyjna
Skład Główny
w Warszawie, ul. Bracka 23, tel. 14-92.
WŁONEJ i SUROWEJ oraz
ekologicznych.

KRONIKA

Dodatek miesięczny... za uczciwość.

NIEDZIELA
10 Dnia
Ezechjela M.
Jutro
Leona Wiel.

Wsch. st. o g. 4 m. 53

Zach. st. o g. 18 m. 23

Spostrzeżenia meteorologiczne Zakład
Meteorologii U. S. B.
z dnia 9-IV 1927 r.

Ciepłota
średnia } 757

Temperatura
średnia } + 70°C.

Opad za do-
bę w mm. }

Wiatr
przeważający } Zachodni

U w a g i! Pogodnie. Minimum za do-
bę -2°C. Maximum +12°C. Tendencja
barometryczna wzrost ciśnienia.

URZĘDOWA.

— (o) Nowy okólnik w sprawie podatku obrotowego. Min. Skarbu wydało do wszystkich izb skarbowych i urzędów skarbowych okólnik, w którym zostały poruszone wątpliwości powstałe przy stosowaniu w praktyce przepisów ustawy z dnia 15 lipca 1925 roku o podatku obrotowym. Okólnik ustala, między innymi, co następuje:

1) Przedsiębiorca, prowadzący eksploatację leśną i tartak, obowiązany jest nabyć dwa świadectwa przemysłowe (jedno dla przedsiębiorstwa, a drugie dla tartaku) wedle ilości zatrudnionych w tym przedsiębiorstwie robotników.

2) Urzeczywiane przez instytucje państwowe, samorządowe i społeczne we własnym zarządzie i na własny rachunek przedsiębiorstwa kinematograficzne wolne są od podatku tylko wówczas, gdy nie są obliczone na zysk i prowadzone są w celach oświatowo-kulturalnych.

3) Rzemieślnicy uwolnieni ustawowo od obowiązku uiszczenia podatku od obrotu na zasadzie art. 8 p. 5 ustawy względnie nawet wolni od obowiązku nabywania świadectw przemysłowych, obowiązani są do nabywania świadectw handlowych na sprzedaż wyrobów własnych, dokonywaną poza lokalem, w którym mieści się pracownia rzemieślnicza. W tym wypadku podlegają oni również podatkowi od obrotu według 2 proc. stawki.

4) Kupiec prowadzący poza obrębem swego przedsiębiorstwa handel przenośnymi samymi artykułami, co w stałym zakładzie, winien z reguły nabyć osobne świadectwo dla własnego zakładu handlowego a osobne na handel przenośny.

5) Restauracja, kawiarnia, mleczarnia i t. p. zakłady gastronomiczne opłacają 2 proc. stawkę nie tylko od artykułów, spożywanych na miejscu, lecz również od artykułów spożywanych pierwszej potrzeby, sprzedawanych do spożycia poza obrębem lokalu—o ile nie posiadają odrębnego świadectwa przemysłowego na handel towarowy.

6) Kłep, znajdujący się w jednym lokalu z warsztatem nie jest oddzielnym przedsiębiorstwem handlowym i decyduje w sprawie podatku jedynie ilość osób zatrudnionych tak przy produkcie jak i przy sprzedaży.

— Główny Inspektor Administracji w Wilnie. W dniu wczorajszym przybył do Wilna Główny Inspektor Administracji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych p. Twardo.

— Nadzwyczajna komisja rozjemcza do spraw rolnych. Od dzisiejszego czasu prowadzone były na terenie województwa wileńskiego pertraktacje pomiędzy przedstawicielami własności ziemskiej i związków robotników rolnych. Ponieważ pertraktacje te, mające na celu omówienie sprawy uregulowania warunków pracy i płacy nie doprowadziły do załatwienia tych kwestii, powołano do życia nadzwyczajną komisję rozjemczą, cz. nności której obejmować będą powiaty: Lidzki, Baranowski, Nowogródzki, Stołpecki i Nieświejski.

W skład tej komisji wejdą przedstawiciele Min. Pracy i Opieki Społecznej, Rolnictwa, Sprawiedliwości oraz po trzech przedstawicieli z ramienia własności ziemskiej i zw. robotników rolnych.

Pierwsze posiedzenie tej komisji odbędzie się w dn. 12 bm. w Nowogródku. Podobna komisja obejmująca teren województwa wileńskiego nie została jeszcze ustalona.

MIEJSKA.

— Sekcja Przemysłowa przy Stowarzyszeniu Kupców i Przemysłowców Chłopskich. Wczoraj dnia 7 b. m. w lokalu Stowarzyszenia Kupców i Przemysłowców Chłopskich w Wilnie odbyło się posiedzenie Sekcji Przemysłowej przy licznych udziałach przedstawicieli polskiego przemysłu, bankowości, oraz instytucji rządowych i samorządowych wileńskich. Przewodniczył obradom p. Feliks Wodzinowski, obszerne zaś i treściwe referaty o potrzebach i bolączkach polskiego przemysłu na Kresach Wschodnich wygłosił p. Jan Sobiecki. W ożywionej dyskusji nad referatem między innymi postulatami podkreślona była konieczność zorganizowania prawidłowego przedstawicielstwa interesów polskiego przemysłu, tak w obecnie istniejących już instytucjach społecznych i rządowych, jak i mających powstać w najbliższej przyszłości izbach Przemysłowo Handlowych. Sprawa ostatnia ma szcze-

gólnie doniosłe znaczeniu ze względu na specjalne warunki pracy polskiego przemysłu i handlu w Wileńszczyźnie. Cenne wyjaśnienia udzielił zebranemu p. Inżynier Sławiński, Naczelnik Wydziału Przemysłowego przy tutejszym Urzędzie Wojewódzkim. Nowoobranemu zarządowi w składzie pp. Inżyniera J. Borek-Boreckiego, Inżyniera S. Brzostowskiego, Inżyniera J. Glatmana, Dyrektora elektrowni miejskiej, przemysłowców G. Kureca i J. Sobieckiego zebranie poleciło, jako najpilniejsze zadanie zorganizowanie Stowarzyszenia Polskich Przemysłowców jako prawnej jednostki.

KOLEJOWA

— Ogniska kolejowe pragną odseparować się od Y. M. C. A. Ostatnio w prasie ukazały się głosy duchowieństwa potępiające zależność Ognisk kolejowych od polskiej YMCA. W związku z tem na porządku dziennym posiedzeń zarządów poszczególnych Ognisk kolejowych znajduje się sprawa zupełnego odseparowania się Ognisk od Y. M. C. A. i utworzenia odrębnych organizacji.

Za względu na ogromne zasługi Y. M. C. A. położone podczas wojny polsko bolszewickiej, w sferach kolejowych panuje podniecenie. Zaznaczyć należy, że prawie wszyscy kolejarze są członkami Ognisk, co tłumaczy ogromne zainteresowanie się tą sprawą.

ZEBRANIA I ODCZYT

— Ferje świąteczne w biurze Stow. Kupców i Przemysłowców. Zarząd Stowarzyszenia komunikuje, iż od Wielkiego czwartku dn. 14 do 20 kwietnia Biuro Stowarzyszenia będzie nieczynne.

W dniu 8 kwietnia r. b. odbyło się posiedzenie członków Zarządu Stow. Kupców i Przemysłowców. W Wilnie na którym przeprowadzono wybory Władz Stowarzyszenia: p. R. Ruciński—prezes, p. A. Żukowski—v. prezes, p. J. R. Chowiec—sekretarz, p. W. Golebowski—skarbnik.

— Odczyt p. t. «Współczesna literatura polska» wygłosił p. Stefan Sosnowski w niedzielę o godz. 6 wiecz. w Domu Ludowym p. M. Sz. przy Białym zaułku Nr. 8 Wstęp wolny.

RÓŻNE.

— Przygotowania do obchodu 3-go Maja. Przypominamy społeczeństwu polskiemu, iż czas najwyższy rozpocząć przygotowania ku obchodowi 3-go Maja. Należy zawczasu tworzyć miejscowe komitety. W każdym większym i mniejszym mieście, po wsiach, w szkołach, tam wszędzie gdzie są Polacy, gdzie żyje i pracuje myśl polska, winniśmy uroczystością czcić Wiekomną Rocznicę 3-go Maja.

W biurze Zarządu Centralnego Macierzy idą prace przygotowawcze. Są już oznaki metalowej, znaczki 3-go Maja, kokardki i barwne oraz piękne nalepki na okna. Dla działu szkolnej przygotowane są chorągiewki i Daru Narodowego. Wszystkie te przedmioty zrobione są z całym poczuciem artystycznym, znakczek lub kokardka nie zeszpecą nikomu ubrania, a nalepki będą prawdziwą ozdobą okien.

— Związek oficerów rezerwy wzywa wszystkich bezrobotnych kolegów do zgłoszenia się do Związku w godzinach urzędowych w celu uzyskania pracy.

Osobom, które nie zastosują się do niniejszego, nie będą udzielane świadectwa bezrobocia.

— Podjęcie Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej w Landwarowie urzędowo 25 marca r. b. kwestię uliczną na sztandar, podczas której zebrano 69 zł. 06 groszy.

Wszystkim ofiarodawcom Zarząd Stowarzyszenia składa serdeczne «Bóg zapłać».

TEATR I MUZYKA.

— «Reduta» na Pohulance. «Sen» w Reducie. Dnia o g. 4 ej pp. «Sen» w siedmiu obrazach F. Kruszwskiego po cenach popularnych. Wczoraj o g. 8 ej w. «Sen».

— Teatr Polski (sala «Lutnia»). Ostatnie przedstawienie sztuki «W rajskim ogrodzie» Dnia o g. 8 ej m. 15 w. po raz ostatni grana będzie w Teatrze Polskim cięśca się wielkim powodzeniem komedia R. Bernara i R. Osterreichtera «W rajskim ogrodzie».

— Dzieńjsze popołudniówka. Dnia o godz. 3 m. 30 pp. grana będzie, również po raz ostatni, komedia Molnara «Jedyny ratunek». W akcie III-im próba generalna z jednokrotną «Zab z zab».

— Jutrzejsza premiera. Jutro po raz pierwszy grana będzie znakomita komedia St. Kiedrzyńskiego «Nie trzeba się niczego dziwić», która w Teatrze Polnym w Warszawie świeci od tygodnia ogromny tryumf. Komedia ta, posiadająca wiele zarówno charakterystycznych, jak i komicznych scen, oraz głęboki podkład społeczny, ani na chwilę nie przestaje zakaćwać widza.

Do roli urocz. Stelli, którą w Teatrze Polnym kreje p. M. Malicka, u nas została pozyskana M. Malanowicz-Niedzielska, b. artystka Teatru Narodowego w Warszawie, zaś drugą rolę główną kobietą gra St. Perzanowska.

Na premierę zapowiedział swój przyjazd autor, który osobiście podzielił w Teatrze naszym rolę między wykonawców, oraz udzielił ciekawych informacji i uwag reżyserującemu w Teatrze naszym te sztuki p. Fr. Rykowskiemu.

— Występ Józefa Turczyńskiego w Teatrze Polskim. Występ Józefa Turczyńskiego, którego repertuar fortepianowy odbędzie się dzisiaj w niedzielę o g. 1 ej pp. w Teatrze Polskim, wywołał olbrzymie zainteresowanie. Fenomenalny artysta, który z tryumfem obchodził niedawno całą Europę—wystąpił tylko raz jeden na dalszym półporanku. Wykona m. in. po raz pierwszy Rapsodję neapolitańską, współczesnego kompozytora włoskiego M. Castelnuovo-Tedesco. Ponadto w programie Sonata Appassionata—Beethovena, Ballada As-dur—Chopiniana, poemat fis-dur—Skrjabiniana, warjacje Liszt na te-

Dodatek miesięczny... za uczciwość.

Główna swego czasu sprawa śpiewowa ujawniona na terenie Wileńszczyzny Dyrekcji Kolejowej, a mianowicie w dziale mobilizacyjnym Dyrekcji, w której głównym bohaterem był urzędnik tego działu Zygmunt Szezyński, znajduje niebawem epilog w Sądzie Okręgowym w Wilnie. Termin rozprawy wyznaczony został w pierwszych dniach maja.

Dowodujemy się jednocześnie, że z polecenia wyższych władz kolejowych w Warszawie wydane zostało rozporządzenie, w myśl którego pracownicy za-

Pobór rocznika 1906

Pan minister spraw wojskowych w porozumieniu z ministrem spraw wewnętrznych ustalił dzień poboru rocznika 1906 na dzień 4 maja r. b. Plan poboru ogłoszony zostanie za pośrednictwem sekcji w gmin. Porobowi tego rocznika ubiegający się

trudnieli w dziale mobilizacyjnym Dyr. Wileńskiej otrzymywać będą specjalny dodatek do pensji. W ten sposób ma być usunięta pokusa, na jaką są narażeni z zewnątrz, biorąc skromne wynagrodzenie urzędnicze.

Minimum tego dodatku dla kancelisty wynosić będzie 40 zł. miesięcznie, maximum dla kierownika działu 120 zł. miesięcznie. Jest to bodaj pierwszy wypadek, że urzędnik państwowy otrzymuje specjalne wynagrodzenie... za uczciwość.

rozpocznie się 4 maja.

o odroczenie służby wojskowej winni składać odpowiednio umotywowane podania do urzędów gminnych i magistratów, a w Wilnie do Urzędu Komisarzy Rządu przed dniem rozpoczęcia poboru.

Do Kobiet Polskich!

Zacne Wileńkanki, Szanowne i Miłe Gospodie, Wy, coście w roku zeszłym obdarzyły hojnie na Wielkanoc dzieci w szronach w jajach, mięso, pieczywo, ładnie również ofiarne na święta i t. p. Pamiętajcie, że dzieci marzą o świętach, że do brze pamiętają zeszłoroczne przysmaki, że zawiód ich nadziei bywały dla nich prawdziwie ciężkim zmartwieniem.

Tęgo zmartwienia dziecku polskiemu uczucie... Dary swoje składajcie na ręce Komitetu «Chleb Dzieciom» pod następującymi adresami:

1. Tyzenhauzowska 66 Targowej — Apteka Sokółowska — Wielki Tydzień — czwartku od 9 r. do 7 wiecz.

2. Wileńska 1 — Dom Ludowy — Wielki wtorek, środa i czwartek od 4—6 w.

3. Arcybiskupia 4 — Lebania kościółka Serca Jezusowego — Wielki Tydzień — czwartku od 9 rano do 3-jej po poł.

4. Antokolska 44 — Dom Ludowy — Wielki tydzień od czwartku od 12—4 wiecz.

5. Uniwersytecka 6 Oficyna Pałacu Reprezentacyjnego — Wielki czwartek od 1 do 6 wiecz., Wielki piątek od 9 do 2 po poł.

6. Śniadeckich 3—8 mieszkanie p. Wandy Wojewódzkiej — Wielki czwartek od 9—6 wiecz., wielki piątek od 9 do 2 po poł.

Za każdy najskromniejszy datk Komitet składa najserdeczniejsze podziękowanie.

Komitet Wileński «Chleb Dzieciom».

RADJO

NA RATY, solidny sprzęt radjo amatorski.

Kompletne instalacje z nowoczesnych odbiorników.

CENY NISKIE.

Bezpłatne porady poleca

najstarsza firma Radjowa

w Wilnie.

Wileńskie Biuro Radjotechniczne

Mickiewicza 23. Tel. 405.

W szkole «Dziecko Polskie»

Jagiellońska 3-2

otwiera się wakans dla nauczycieli (z wymaganiami kwalifikacyjnymi szk. powsz.)—muzykantów, — miłujących dzieci i swój zawód.

Zarząd Spółdzielczego Banku Ludowego

z ogr. odp. w Wilnie

niniejszem powiadamia udziałowców Banku, że w dniu 24-go kwietnia o godzinie 5 wieczór w pierwszym terminie i o godzinie 6 w drugim terminie w lokalu własnym przy ul. Mickiewicza 7, odbędzie się doroczne Walne Zgromadzenie udziałowców Banku z następującym porządkiem dziennym:

1) Wybór przewodniczącego Walnego Zgromadzenia, 2) Sprawozdanie z czynności Bankowych za rok 1926: Rady Nadzorczej, Zarządu i Komisji Rewizyjnej, zatwierdzenie bilansu i rachunku strat i zysków oraz udzielenie Zarządowi i Radzie absolutorium.

3) Zatwierdzenie preliminarza na rok 1927 m. 4) Zmianę artykułu 1 statutu i 9 statutu, 5) Wybór nowych członków Rady na miejsce wylosowanych, 6) Wolne wnioski.

Zarząd.

WINA KRAJOWE

znanych firm od 2.50gr. za butelkę.

WINA francuskie naturalne gro-
nowe od 5 zł. i drożej.

WINA Deserowe, Węgierskie,
Portwejn, Madera, Marsola i inne
od 3 zł. za butelkę.

WINA Lecznicze St. Raphael,
Cinzano Vermouth, Miody Słaropolskie,

WÓDKI, Nalewki i Likieri kra-
jowe i zagraniczne najlepszych
firm w wielkim wyborze. Piwo i
Porter.

Znane Wędliny wilejskie pani
Fiedorowiczowej.

Poleca na Święta Ś. Kijenteli
D/H. K. RYMKIEWICZ
ul. Ad. Mickiewicza 9.

Ze smarszczkami,

piegami, pryszczami, wargami, rozszerzone-
ni porami i t. d. pań nie będzie. Pań-
cie chcąc pozbyć się wyżej wymienionych de-
fektów—i mieć naprawdę ładną cerę, po-
faję się już od 10-jej do 2-jej i od 4-jej do 7-jej
do Gabinetu Kosmetyki Leczniczej przy ul.
Portowej 28-5, prowadzonego przez absol-
wentkę Instytutu de Beauté Keva Paris.

W. Z. P. z dn. 26-11 1927 r. za Nr. 1480-VI.

Uwaga!!

TANATOL
ORWIN

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

Żądajcie we wszystkich aptekach
drogeriach i t. p.

Jedynie niezawodnych środków

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

przeciw myszom i
szczurym.

przeciw karaluchom
i prusakom.

Miejski Kinematograf
Kulturalno-Oświatowy
Sala Miejska ul. Ostrobramska 5).

„GRACZ W SZACHY” wielki dramat w 12-tych aktach z dziejów walk narodu polskiego o niepodległość. Według powieści H. DUPUY-MAZUELA. Reż. Raymond Bernard. Obsada: Cuda Wilków. W rolach głównych: Charles Duillan, Pierre Blanchard, Edith, Jehanne, Camil Bert, Jacky, Monier, Pierre Batoche, Alexian i Armand Bernard. Specjalna ilustracja muzyczna i obór przystosowane do obrazu. Orkiestra znacznie zwiekszona pod dyktando kapelmistrza p. W. Szczańskiego. Wstęp na sale tylko w antrakcie między pierwszym i drugim seansem. Początek seansów: w niedzielę o godz. 1, 4, 7 i 10. W dni powszednie o godz. 4, 7 i 10. Kasa czynna: w niedzielę od godz. 12, w dni powszednie od godz. 8. Cena biletów: parter—80 gr., balkon—40 gr. W dni powszednie na pierwsze seansy ceny biletów niższe: parter—60 gr., balkon—30 gr.

Kino-Teatr „**Helios**”
ul. Wileńska 38.

Dziś! Sensacja doby obecnej! Zachwycający film! który zdumiewa, przeraża, zachwyca, porwał Pojedynkę nerwów i siły. Fascynujące sceny. Dla młodzieży wstęp dozwolony.

„Znak Zorzy” w roli głównej DOUGLAS FAIRBANKS bohater f. „Złotziej z Bagdadu”
Dla młodzieży wstęp dozwolony.

Kino-Teatr „**Polonia**”
ul. A. Mickiewicza 22
Dziś! Rewelacyjny film ze śpiewem! „**Kochanka oficera ochrony**” dramat osnuty na tle prawdziwego zdarzenia w Rosji w 10 akt. Okaz męskiej pigmkości Wł. GAJDAROW, słynny MIERENDORF i uroczą włoską MARCELLA ALBANI w rolach głównych. Film ten przewyższa wszystkie dotąd widziane dając masę nowych wrażeń, przepiękny śpiew cyg. romansów i pieśni katorż.

Kino-Teatr „**Stella**”
ul. Wielka 30
Dziś! Rewelacyjny film ze śpiewem! „**Kochanka oficera ochrony**” dramat osnuty na tle prawdziwego zdarzenia w Rosji w 10 akt. Okaz męskiej pigmkości Wł. GAJDAROW, słynny MIERENDORF i uroczą włoską MARCELLA ALBANI w rolach głównych. Film ten przewyższa wszystkie dotąd widziane dając masę nowych wrażeń, przepiękny śpiew cyg. romansów i pieśni katorż.

Do magazynu ubrań dziecięcych
„KONKURENCJA Wiedeńska”
Wilno, ul. Niemiecka 26
Nadeszły w wielkim wyborze: ubrania dziecięce, palta, sukienki, fartuski, oraz wyprawy dla niemowląt.
— CENY BARDZO NISKIE! —

„J. Kruszyński”
ul. Wielka 27. Tel. 682.
Na nadchodzące święta poleca: Szynki, wędliny, kielbasy Krakowskie, Litewskie i wiejskie wykonane we własnej masarni.
Wielki wybór win, likierów, koniaków i wódek różnych firm oraz towarów kolonialno-spożywczych w pierwszorzędnej jakości.
Dostawa do mieszkań i hoteli bezpłatnie.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje pierwszorzędnych firm zagranicznych i krajowych nowe i używane sprzedaje i wynajmuje
K. DĄBROWSKA
Wilno, Niemiecka 3 m. 6

PROSZEK DO BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH
„KOWALSKINA”
USUWA NAJSILNIEJSZE BÓLE GŁOWY
FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „AP. KOWALSKI” WARSZAWA

RADIO T-wo Radio-Techniczne „Elektrik”
Wilno, ul. Wileńska 24, telef. Nr 10-38.
Poleca wykwintne odbiorniki od 1 do 8 lamp oraz pierwszorzędny sprzęt radiowy na raty.
Ceny konkurencyjne.
ODDZIAŁY: GŁĘBOKIE—ul. Zamkowa Nr 29, WÓŁKO-WYSK—ul. Zamkowa Nr 9, telef. Nr 108, LIDA—ul. Suwalska Nr 65.

Tow. Akc. H. CEGIELSKI
w POZNANIU
FABRYKA MASZYN ROLNICZYCH.
PLUG „P. I.”
Najlepszy na lekkie i ciężkie ziemie, na 1-2 koni. Idealna regulacja. LEKKA I MOCNA KONSTRUKCJA.
DOM TECHNICZNO-HANDLOWY
Inżynier JAN GUMOWSKI.
MOSTOWA 3. TEL. 271.

Sklep sukna i jedwabi
C. NOZ
Wilno, ulica Niemiecka Nr. 19
Telefon 890.
Otrzymane najnowsze towary DAMSKIE I MĘSKIE.
Jedwabie na palta i suknie.
Na sezon wiosenny i letni.
Duży wybór materiałów męskich.
!! Ceny poza konkurencją !!

SPROSTOWANIE.
Niniejszym oświadczam iż ogłoszenia dnia 7 kwietnia r. b. w „Słowie” oraz „Dzienniku Wileńskim” NIE DAWAŁEM
Ignacy Zwiedryński
właściciel sklepu spożywczo-kolonialnego
przy ulicy Wileńskiej Nr 28, telefon Nr 1224.

Po raz drugi ostrzegamy!

Wobec ukazywania się w Województwie Wileńskim w dalszym ciągu fałszyfikatów naszego preparatu na dolegliwości nóg:

SOL do nóg JANA

prosimy Sz. naszą Klientelę o baczne zwracanie uwagi na opakowanie „Soli do nóg Jana” i o żądanie przy kupnie w aptekach, składach aptecznych, perfumeryjach i t. d. tylko z etykietką według wzoru poniżej drukowanego z marką SŁOŃ.
Hurtownie i składy detaliczne po raz ostatni ostrzegamy za pośrednictwem prasy przed nabyciem jak również przed sprzedażą fałszyfikatu SOLI do nóg JANA pod odpowiedzialnością sądowno karną.
Sz. naszą Klientelę we własnym interesie uprzejmie prosimy o łaskawe zawiadomienie naszego przedstawiciela o firmach, które nadal starają się sprzedawać bezwartościowy fałszyfikat SOLI do nóg JANA.

Drukowana w 3-ch kolorach
numerowana różnie pg. specjalnego klucza, stanowiącego



wyłączną tajemnicę naszego laboratorium.

Przedstawiciel na W-two Wileńskie
S. Trocki
Wilno, Węglowa 10.

Z poważaniem Laboratorium Chemiczne
Dr. ELÉMER FUCHS.
Warszawa, Ogrodowa 1.

SŁYNNA
WROŻKA-CHIROMANTKA
prawnuczka Lenomana, która wrożyła Napoleonowi. Przypowiada przyszłość, sprawy sądowe, o miłości i t. d. Kto chce poznać przyszłość, należy pośpieszyć, ponieważ wkrótce wyjeżdża, lub zupełnie przestaje wrożyć. Ul. Młynowa 21 m. 6, schody na prawo, (Zarzecze) naprzeciw Krzyża

ODCISKI
ZGRUBIAŁA JAKIE
USUWA BEZ BÓLU I BEZPOWROTNE
ZNAKI
KLAWIOL
FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „AP. KOWALSKI” WARSZAWA

Gabinet kosmetyczny
G. Okońskiego
ul. Jagiellońska 8,
Usuwanie zmarszczek, zbytecznych włosów, wargów i t. p. defektów skóry twarzy i ciała. Masaż (w celach kosmetycznych) plastyczny, wybracynny, pneumatyczny, elektryczny oraz iskrowy. Godz. 10-1 i 4-7 pp.
W. Z. P. Nr 89, Wilno, dn. 14.XII 1926 r.

B-cia Olkin
ul. NIEMIECKA 3, telef. 362.
MEBLE ŁÓŻKA angielskie, WÓZKI dziecięce.
Sprzedaż również NA RATY.

Drzewa owocowe, krzewy jagodowe
wyhodowane na miejscu w ogrodnictwie „**Mazelewo**” są tam do nabycia w wielkim wyborze.
Zamówienia przyjmują: Wilno Zawalna 6 m. 2, oraz zakład na miejscu
Ceny przystępne.

Na Święta nadchodzące
Wina zagraniczne i Krajowe, Konjaki, Wódki, Likery i Miody Staropolskie w najprzedniejszych gatunkach po cenach bardzo dostępnych.
Poleca Szanownej Klienteli Skład
A. JANUSZEWICZA, Zamkowa 20-a
Telefon 8-72

Kto chce korespondować ze swymi krewnymi na Litwie prosimy przysłać listy za pośrednictwem kantoru S. Liščis, Riga, ul. sk. 504.
Do listów informacyjnych prosimy załączać 50 gr. znaczek pocztowy.
Uwaga: w listach przesyłanych nie można pisać o jakichkolwiek zagadnieniach politycznych.
Przesyłka prędką i akuratną.

Zakład Siolarski
M. SIENKIEWICZA w Wilnie
Chocimska 27, Egz. od 1896 r.
Nagrodzony złotym medalem na wystawie w r. 1924.
Przyjmuje obstatunki na sypialnicę, Gabinety, Jadalnie i t. d.
Wykonuje również różne meble pojedynczo, Roboty solidną i terminową.
Posiada garnitur stylowy do pokoju stołowego i sypialnego.

NAJLEPSZA ULTRAMARYNA
DO BIELIZNY I WAPNA
KOLORYT

JEŻELI KASZLESZ, SIĘ CZUJESZ PRZEZIEBIONY, MASZ BÓLE GARDŁA, UŻYWAJ PASTYLKI „NEO”
FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA B. KROGULECKI WARSZAWA

Herbata z kwiatem Nr 19
aromatyczna — w smaku, wyborna — dla znawców
Stefan Sutkowski i S-ka
Warszawa.
Dostać można w handlach pierwszorzędnych.
Kup na Święta i spróbuj.

Płocówka Polska Meblowa
S. Makowski, Wilno, Zawalna 15.
Salon dębowy angielski obity płótną materją—395 zł., Birka od 70 zł. do 170, otomany od 160 zł. do 250, Łóżko dziecięce — 32 zł., Materac ościczny — 15 zł., Materace—25—37 zł.
RATY! RATY! RATY!

Najtaniej
piszemy podania, przepisyjemy na maszynach i tłoczemy na wszystkich językach
Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe
ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

DOKTOR
D. ZELDOWICZ
chor. WENERYZNE, MOZOPEŁC, SKÓRNE
od 10-1, od 5-8 w.

DOKTOR
S. ZELDOWICZOWA
KOBIECE, WENERYZNE, chor. DRÓG MOCZ., pr. 12 2 i od 4-6
ul. Mickiewicza 24, tel. 277
W. Zdr. Nr. 31.

Akuszka
W. Śmiałowska
przyjmuje od godz. do 19. Mickiewicza 46 m. 6
WZP Nr. 63

Dr. G. Wolfson
weneryczne, moczo-płciowe i skórne ul. Wileńska 7, tel. 1067.

Lekarz-Dentysta
MARYA

Ożyźnia-Smołska
Choroby jamy ustnej. Piombowanie i usuwanie zębów bez bólu. Porcelanowe i złote korony. Sztuczne zęby. Wojskowym, urzędnikom i uczącym się. Zniżka. Ofiarna 4 m. 3.
Wyd. Zdr. Nr 3.

DOKTOR
Mikołaj Błoch
Akuszka i choroby kobiece.
Przyjmuje 11—12 i 4—5, ul. Teatralna 3, telef. 785.

Felwark
w pobliżu Wilna kupimy Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe (kaucejonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

P O W Ó Z parokony na gumach, w bardzo dobrym stanie, do sprzedania, Arsenalska 5, 3 pułk saperów, plk. Fogel.

D O M dochodowy możliwy w śródmieściu lub też z dogodną komunikacją kupimy całkowicie za gotówkę
Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe (kaucejonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Po długim pobycie w Paryżu i w Anglii udzielam lekcji języka francuskiego i angielskiego
Mickiewicza 37—17. Wejście od ulicy Głuskiej.

1927 r. **BUSKO** 1927 r.

Państwowy Zakład Zdrojowy
ziemi Kieleckiej.

Szestony letnie od 1 maja do 31 października

Kąpiele siarczano-słone i mułowe, wodolecznictwo, leczenie elektrycznością, leczenie światłem, kąpiele słoneczne.

Dojazd: Stacja kolejowa Kielce, skąd automobilami do zakładu.